- 1 -

平成 24 年 2月 1 日

各     位

会 社 名    シ ャ ー プ  株 式 会 社
代表者名    取締役社長   片 山 幹 雄

（コード番号 ６７５３ ）
問合せ先   取締役兼常務執行役員
            経営戦略統轄兼経理本部長

野 村 勝 明
TEL   (06)6621－1221

平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年 10 月 27 日に公表いたしました平成 24 年３月期通期連結業績予想及び配当予想を

下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

  記

１. 平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正

 (平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,800,000 85,000 67,000 6,000 5.45

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 2,550,000 0 △30,000 △290,000 △263.56

増 減 額          （Ｂ－Ａ） △250,000 △85,000 △97,000 △296,000 ―

増 減 率            （％） △8.9 △100.0 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 ３ 月 期 ）
3,021,973 78,896 59,124 19,401 17.63

修正の理由

平成 23 年 10 月 27 日に通期連結業績予想の修正を公表しましたが、その後も液晶カラー

テレビや太陽電池などの予想を上回る大幅な価格下落が発生し、また、長引く円高や欧州

債務問題の世界経済への波及など、景気減速への警戒感が一段と高まっていることなどから、

今後の業績への影響を勘案し、誠に遺憾ながら、前回発表時の連結業績予想を修正いたし

ます。

当期純利益につきましては、税制改正及び今期の業績予想を踏まえた繰延税金資産の回収

可能性を検討の結果、繰延税金資産を取り崩し、法人税等調整額を計上したため、前回予想

を大幅に下回る見込みです。

- 2 -

２．配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末（中間） 期   末 合   計

前 回 予 想

(平成 23 年 10 月 27 日発表)
 未定 未定

今 回 修 正 予 想  5 円 10 円

当 期 実 績 5 円

前 期 実 績

(平成 23 年３月期)
10 円 ７円 17 円

修正の理由

上記のとおり非常に厳しい業績予想となっておりますが、安定配当の維持を基本とする

当社の配当方針を勘案し、従来未定としておりました期末の配当予想を１株当たり 5 円と

させていただきます。これにより年間配当予想につきましては１株当たり 10 円となります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上